
UCHWAŁA NR 240.XXI.2016
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jt. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d i pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. W Uchwale Nr 237.XIX.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2016 wprowadzić zmiany:

1) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2016 pn.: Wydatki majątkowe na rok 2016 jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

4) w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2016 pn.: Wykaz zadań realizowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały;

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 2 196 415  zł, 
i ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie  1 008 060 758 zł, a po stronie wydatków na poziomie 
 1 030 606 358 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 115BEFB6-398E-44E9-BB5E-B4FE599B2399. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Zmiana

600 2 144 485

2 144 485

2 144 485

2 144 485

2 144 485

801 51 930

51 930

51 930

51 930

51 930

DOCHODY

Nazwa Plan Plan po zmianach

ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2016

Transport i łączność 38 344 092 40 488 577

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

25 392 892 27 537 377

Wzmocnienie znaczenia Centrum Pielgrzymkowego 

poprzez modernizację Alei Najświętszej Maryi Panny 

w Częstochowie

 0 2 144 485

Dochody majątkowe 25 392 892 27 537 377

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

25 392 892 27 537 377

Oświata i wychowanie 3 999 173 4 051 103

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z wył. 

doch. klasyfikowanych w par.205

1 363 094 1 415 024

Dotacje ze środków EFS/POWER na realizację 

projektu pn. Język furtką do Europy
 0 51 930

Dochody bieżące 3 994 743 4 046 673

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

1 725 293 1 777 223

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 240.XXI.2016

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Id: 115BEFB6-398E-44E9-BB5E-B4FE599B2399. Podpisany Strona 2



Dział ZmianaNazwa Plan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY 2 196 415

Zmiana

600

2 144 485

2 144 485

801

51 930

51 930

2 196 415

w tym:

51 930

51 930

2 144 485

2 144 485

w tym:

w tym:

1 005 864 343 1 008 060 758

DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa Plan Plan po zmianach

Transport i łączność

Dochody majątkowe 25 392 892 27 537 377

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

25 392 892 27 537 377

Oświata i wychowanie

Dochody bieżące 3 994 743 4 046 673

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

1 725 293 1 777 223

RAZEM 1 005 864 343 1 008 060 758

Dochody bieżące 966 041 021 966 092 951

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

4 184 683 4 236 613

Dochody majątkowe 39 823 322 41 967 807

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

26 412 892 28 557 377

Id: 115BEFB6-398E-44E9-BB5E-B4FE599B2399. Podpisany Strona 3



w złotych

Dział Rozdział Zmiana

010 290 000

01008 290 000

290 000

w tym:

290 000

600  0

60015 7 800 000

7 800 000

w tym:

7 800 000

60016 -7 800 000

-7 800 000

w tym:

-7 800 000

801 51 930

80101 68 467

68 467

w tym:

68 467

80195 -16 537

-16 537

w tym:

-16 537

w tym:

-16 537

926 1 854 485

92604 1 854 485

1 854 485

w tym:

WYDATKI

Nazwa Plan Plan po zmianach

ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2016

Rolnictwo i łowiectwo 115 780 405 780

Melioracje wodne 65 000 355 000

Wydatki majątkowe  0 290 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne  0 290 000

Transport i łączność 161 540 203 161 540 203

Drogi publiczne w miastach na prawach 

powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 

na drogi gminne)

58 976 456 66 776 456

Wydatki majątkowe 50 851 334 58 651 334

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 851 334 58 651 334

Drogi publiczne gminne 39 531 037 31 731 037

Wydatki majątkowe 24 253 896 16 453 896

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 253 896 16 453 896

Oświata i wychowanie 330 159 945 330 211 875

Szkoły podstawowe 84 510 457 84 578 924

Wydatki bieżące 83 854 772 83 923 239

  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego

208 066 276 533

Pozostała działalność 15 057 571 15 041 034

Wydatki bieżące 9 094 664 9 078 127

  wydatki jednostek budżetowych 8 594 342 8 577 805

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
2 320 500 2 303 963

Kultura fizyczna 14 959 720 16 814 205

Instytucje kultury fizycznej 5 705 000 7 559 485

Wydatki bieżące 3 950 000 5 804 485

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 240.XXI.2016

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Id: 115BEFB6-398E-44E9-BB5E-B4FE599B2399. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział ZmianaNazwa Plan Plan po zmianach

1 854 485

w tym:

1 854 485

RAZEM WYDATKI 2 196 415

Zmiana

010

290 000

w tym:

290 000

801

51 930

w tym:

-16 537

w tym:

-16 537

68 467

926

1 854 485

w tym:

1 854 485

w tym:

1 854 485

2 196 415

w tym:

1 906 415

w tym:

1 837 948

w tym:

1 837 948

68 467

290 000

w tym:

290 000

  wydatki jednostek budżetowych  0 1 854 485

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
 0 1 854 485

1 028 409 943 1 030 606 358

WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa Plan Plan po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo

Wydatki majątkowe  0 290 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne  0 290 000

Oświata i wychowanie

Wydatki bieżące 312 156 957 312 208 887

  wydatki jednostek budżetowych 253 161 772 253 145 235

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
37 001 077 36 984 540

  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego

2 296 142 2 364 609

Kultura fizyczna

Wydatki bieżące 11 423 170 13 277 655

  wydatki jednostek budżetowych 3 018 670 4 873 155

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
3 018 670 4 873 155

RAZEM 1 028 409 943 1 030 606 358

Wydatki bieżące 894 782 886 896 689 301

  wydatki jednostek budżetowych 661 254 740 663 092 688

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
306 768 523 308 606 471

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 133 627 057 133 917 057

  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego

4 818 076 4 886 543

Wydatki majątkowe 133 627 057 133 917 057

Id: 115BEFB6-398E-44E9-BB5E-B4FE599B2399. Podpisany Strona 5



WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2016

w złotych

LP. Nazwa zadania Zmiany

1 2 3 4 5 6 7

X 01008 OŚR 0

X 60015 0

X 60015 0

21 Program budowy i przebudowy ulic 60016

118 92604 KPS

X 92604 KPS 0

OGÓŁEM 

X  - nowe pozycje

Rozdział 
klasyfikacji 
budżetowej

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca

Plan na rok 
2016 /przed 

zmianą/

Plan na rok 
2016 /po 
zmianie/

Dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pn.: 

„Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa wałów przeciwpowodziowych 

Kanału Kucelinka o długości 13,68 km na terenie miasta Częstochowy”

290 000 290 000

Przebudowa ulicy Sobieskiego w Częstochowie na odcinku od ulicy 

Pułaskiego do ulicy Nowowiejskiego
MZDiT 2 800 000 2 800 000

Przebudowa przejścia podziemnego dla pieszych pod Aleją Wyzwolenia 

w Częstochowie
MZDiT 5 000 000 5 000 000

MZDiT 18 925 000 -7 800 000 11 125 000

Termomodernizacja Pływalni Krytej przy Alei Niepodległości 20/22

w Częstochowie
200 000 -80 000 120 000

Termomodernizacja Sali Sportowej Częstochowianka

przy ul. Rejtana 7c
80 000 80 000

90 438 592 290 000 90 728 592

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 240.XXI.2016

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Id: 115BEFB6-398E-44E9-BB5E-B4FE599B2399. Podpisany Strona 6



w złotych

Nazwa przedsięwzięcia Zmiany

1 2 3 4 5 6 7 8

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH

Nazwa przedsięwzięcia Zmiany

1 2 3 4 5 6 7 8

3 80101 SP nr 13

bieżące, z tego:

śr. FRSE

Ogółem

X Język furtką do Europy 80101 SP nr 38

bieżące, z tego: 0

śr. EFS/POWER 0

Ogółem 0

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH

wydatki bieżące

z tego:

śr. UE i inne zagraniczne

śr. własne 0

śr. budżetu państwa 0

wydatki bieżące

z tego:

śr. UE i inne zagraniczne

śr. własne 0

śr. budżetu państwa 0

wydatki majątkowe 0

z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 0

śr. własne 0

śr. budżetu państwa 0 0 0

X nowe pozycje

WYKAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA  W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH 
PUBLICZNYCH

Lp.
Rozdział 
klasyfikacji 
wydatków

Jednostka 
odpowiedzialna 
lub 
koordynująca

Źródła finansowania 
wydatków

Plan na rok 
2016 /przed 

zmianą/

Plan na rok 
2016 /po 
zmianie/

Lp.
Rozdział 
klasyfikacji 
wydatków

Jednostka 
odpowiedzialna 
lub 
koordynująca

Źródła finansowania 
wydatków

Plan na rok 
2016 /przed 

zmianą/

Plan na rok 
2016 /po 
zmianie/

Nauka-zdrowie-wychowanie:europejskie doświadczenia 

źródłem naszych inspiracji 

4 969 16 537 21 506

4 969 16 537 21 506

4 969 16 537 21 506

51 930 51 930

51 930 51 930

51 930 51 930

4 818 076 68 467 4 886 543

4 818 076 68 467 4 886 543

4 740 337 68 467 4 808 804

62 544 62 544

15 195 15 195

OGÓŁEM
PRZEDSIĘWZIĘCIA WSPÓŁFINANSOWANE ŚRODKAMI 
WYMIENIONYMI W ART. 5 UST.1 PKT 2 i 3 uofp

4 830 076 68 467 4 898 543

4 740 337 68 467 4 808 804

74 544 74 544

15 195 15 195

42 488 465 42 488 465

19 922 865 19 922 865

22 565 600 22 565 600

ogółem wydatki bieżące i 
majątkowe 47 318 541 68 467 47 387 008

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 240.XXI.2016

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Id: 115BEFB6-398E-44E9-BB5E-B4FE599B2399. Podpisany Strona 7




